



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLMOUC

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5

Č. j. SMOL/200384/2023/OS/Hyr

V Olomouci dne 03.07.2023

Spisová značka: S-SMOL/190386/2023/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: JUDr. Eva Hyrává

Telefon: 588488140

Děti Země - Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, 602 00 Brno 2

Poskytnutí informace

Dne 21.06.2023 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti požadujete zaslání těchto informací:

1. Doklady o zákonnosti výstavby 20 SO na dálnici D0136 Říkovice – Přerov (např. části stavebních deníků či protokol z místního šetření) od 01.01.2023 do 09.06.2023, zda k výstavbě nedošlo ještě před nabytím právní moci zamítavého rozhodnutí KÚ v Olomouci dne 25.03.2023.
2. Doklady o kontrolách na staveništi o stavu výstavby 20 SO na dálnici D0136 Říkovice – Přerov (např. protokoly z místních šetření) od 01.01.2023 do 21.06.2023.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím požadované informace poskytujeme :

Ad1. Ředitelství silnic a dálnic ČR oznámilo DNE 14.06.2023 Magistrátu města Olomouce, odboru stavebnímu v souladu s podmínkou č.3 stavebního povolení č.j. SMOL/273389/2021/OS/PK/Pav zahájení prací na stavbě D1 0136 Říkovice – Přerov. Součástí oznámení je i prohlášení, že práce na stavebních objektech povolovaných citovaným rozhodnutím, nebyly do doby nabytí právní moci tohoto rozhodnutí zahájeny.

Tuto skutečnost ověřil speciální stavební úřad nahlédnutím do elektronicky vedeného stavebního deníku stavby, o čemž byl pořízen zápis.

Ad2. Dle bodu č. 31 stavebního povolení pro stavbu Dálnice D1, stavba 0136 Říkovice – Přerov č.j. SMOL/273389/2021/OS/PK/Pav ze dne 24.11.2021 kontrolní prohlídka stavby má proběhnout po dokončení stavby. Z tohoto důvodu neprováděl speciální stavební úřad na stavbě žádné kontrolní prohlídky, příp. stavební dozor.

Příloha : Oznámení zahájení prací ze dne 14.06.2023

JUDr. Eva Hyrává
vedoucí odboru stavebního

Na vědomí : spis